expectata traditione, in uestram uel successorum uestrorum faciatis reuocare po-

testatem. Actum in reate, mense et indictione suprascripta. ^ Ego ursus in hac

cartula precariae a me facta manu mea. Signum ^ manus hildepergae quae

hanc cartulam fieri rogauit. ^ Ego ioseph manu mea. Ego landemarius manu
mea. ^ Ego agemundus manu mea. ^ Ego ansefridus manu mea. ^ Ego fra-

tellus manu mea. ^ Ego gaiderisius testis sum. ^ Ego hildericus testis sum.

^ Ego opteramus notarius scriptor huius cartulae post testium roborationem com-
pleui et dedi.

ccxxj.

IN
DEI NOMINE. Notitia breuis memoratorii qualiter acta est causa inter leu-

fonum abbatem monasterii domini et saluatoriSj siti baugiano, cum aduocato

suo ansifrido et cum suis monachis, nec non et inter benedictum abbatem

monasterii sanctae dei genitricis mariae territorii sabinensis, siti acutiano et

cum scaptolfo aduocato suo et cum suis monachis, in praesentia leonis sculdahis,

spentonis, ioseph, stephani archipresbiteri, constantini et gudiperti, de substantia

cuiusdam palumbi filii cuiusdam teudualdi. Vbi dicebat leufonus abbas cum
aduocato suo ansefrido et cum suis monachisi Ecce cartula, quam in monasterio

domini et saluatoris palumbus fecit de omni proprietate substantiae suae prò

anima sua. Ad haec respondebat benedictus abbas et scaptolfus aduocatus eius

cum suis monachis : et ecce cartula quam in monasterio sanctae dei genitricis

mariae palumbus cum fratre suo anseramo et cum genitrice sua alla prò anima

sua de omni proprietate substantiae suae fecit. Et dum ipsae ambo cartulae re-

lectae fuissent in praesentia suprascriptorum iudicum, cartula illa quam ipse pa-

lumbus cum alla genitrice sua et cum fratre suo anseramo in monasterio sanctae

MARIAE fecerat de omni proprietate substantiae suae, anterior erat a diebus guini-

chis ducis et luponis castaldii. Et illa alia cartula quam leufonus abbas osten-

debat, quam in monasterio domini et saluatoris ipse palumbus fecerat de sua

portione, posterior erat a die hilderici castaidi!. Et dum ipsi suprascripti iudices

talia cognouissent per ipsas cartulas, renuntiauerunt leufono abbati et ansifrido

aduocato eius, ut sibi de hac causa quiesceret, et pars monasterii sanctae dei

genitricis mariae et benedictus abbas haberent et possiderent, sicut et antea usque

nunc possederant et ipsa cartula anterior continebat. Acta est haec causa ad

Documento 2o4.

An. 807.

Breve memoratorio
di una causa tra il

Monastero del Salva-
tore in Baugiano e il

Monastero di Farfa per
una doppia donazione
fatta in favore d'en-
trambi da Palombo.
La donazione fatta al

Monastero di Farfa è
giudicata più antica e
sola cflìcace.
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sanctum angelum foris pontem in praesentia suprascriptorum iudicum, in mense
aprilis^ per indictionem xv. Hoc breue scripsi ego opteramus notarius. ij» Ego
leo sculdahis interfui. «Jl Ego spento ibi fui. ^ Ego stephanus archipresbiter

interfui. Ego ioseph interfui. ^ Ego gudipertus interfui. ^ Ego constantinus

interfui.

Documento 205.

An. 813.

Breve memoratorio
di una causa agitata
intorno ai beni di Leone
da Rieti tra Romualdo
ed Erfualdo da un lato
e il Monastero dall'al-

tro. Romualdo ed Er-
fualdo sono inutilmente
aspettati a tre placiti

da Benedetto abate di

Farfa.

CCXXlj

.

BREUE recordationis qualiter octaua die mensis decembris, per indictio-

nem yij. fuit preparatus benedictus abbas de monasterio sanctae mariae in

sabinis, una cum scaptolfo aduocato suo^ in pupiliano ante praesentiam

guinichis duciSj hilderici maximi castaldii, luponis presbiteri, iohannis cuius-

dam paulinij ioseph, audolfi, statii, teudiperti sculdahis, totonis, ursi et aliorum

plurimorum. In istorum suprascriptorum praesentia fuit ipse suprascriptus abbas

cum scaptolfo aduocato suo, ad causam ipsam fìniendam de rebus cuiusdam leonis

de reate quam cum rumualdo et herfualdo filiis eius habebat, et per scriptum ipse

rumualdus et herfualdus fecerunt ipsi benedicto abbati, et in ipso placito ipse abbas

paratus fuit qualiter guinichis dux eidem mandauerat. Iterum et expectauit ipse

abbas secundo et tertio placito. Sed ipse rumualdus et herfualdus non ibi uene-

runt. Quod uero breue scripsi ego spolitinus notarius. ^ Ego guinichis ibi fui.

5» Ego hildericus ibi fui. ^ Ego ioseph ibi fui. ^ Ego maximus gastaldius

ibi fui. ^ Ego lupo presbiter ibi fui. ^ Ego statius ibi fui. ^ Ego adolfus

ibi fui. ^ Ego teudipertus sculdahis ibi fui. ^ Ego auto ibi fui.

Documento 206.

An. 808 (1).

Lupo figlio di Pelle-

grino dona al Mona-
stero le sue case situate
in Bettignano.

B:
;

CCXXll],

REUE memoratorium in quorum praesentia tradidit lupo 'fìlius pelegrini

casas in bettigiano, ubi resident adualdus et petrus et iohannulus et geor-

Igiolus cum hominibus et casis et uineis et terris et omnibus sibi perti-

nentibus in integrum, et a praesenti bora inuestiuit benedictum uirum ue-

nerabilem abbatem ad partem monasterii sanctae dei genitricis mariae, ubi et in